
令和４年７月２０日 

１年生の保護者の皆様 

亘理町立長瀞小学校 

校長 渡邊 美由紀 

 

夏季休業中のタブレットの持ち帰りについて 

 

保護者の皆様には，日頃より本校の教育にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて，下記の通り，夏休み中タブレット端末を持ち帰ります。 

ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

１ 持ち帰る物  

  ・児童用 iPad  ・USBアダプタとケーブル 

 

２ 夏休み中の利用について  

（１）夏休み前までに学習したアプリ 

・カメラ ・クラスルーム  ・ズーム ・ごっこランド ほか 

  （２）画面上にあるアプリは操作に慣れるために，自由に触れさせて構いませんが，学校以外で

使用できないアプリもあります。 

（３）家庭等の Wi-Fi につないで使用しても構いません。その際は，契約内容によってパケット代

が発生する場合があります。 

 

３ その他 

（１）裏面「タブレットの使用について」をご覧ください。 

特に，iPad，USBアダプタ，ケーブルは大切に扱わせてください。現在までに 

・画面のひび割れ 

・充電口とケーブルの接触不良 

の事例があります。これまでは教育委員会に予備があったため，保護者に弁償をお願いせず

に対応できておりましたが，予備が無くなっているため，今後，状況によって弁償をお願いす

ることになるかもしれません。 

 

（２）８月２２日（月）に学校に持たせていただくようお願いします。 


